
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Зимовниковская средняя общеобразовательная школа № 10

ПРИКАЗ

27.03.2025г. № 30
Об участии во всероссийских проверочных работах 
в апреле- мае 2025 года

На основании приказа управления образования Зимовниковского района от 
26.03.2025г. № 71-ОД «О проведении ВПР весной 2025 года в
общеобразовательных организациях Зимовниковского района» с целью 
организованного проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 
Зимовниковской СОШ № 10

Приказываю:

1.Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 
соответствии с планом-графиком проведения (Приложение №1) для всех 
обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов - в штатном режиме.
2.Для координации проведения ВПР в МБОУ Зимовниковской СОШ № 10 
назначить:
- ответственным организатором в ОО, отвечающего за подготовку и проведение 
ВПР -  заместителя директора Недбаеву Р.А.;
- технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение 
проведения ВПР -  учителя информатики Гуц Н.Н.;
- учителей-организаторов в каждый класс, в котором находятся участники ВПР 
(Приложение №1);
- экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся (Приложение №1).
3.Определить кабинеты для проведения ВПР (Приложение №1).
4.Ответственному организатору Недбаевой Р.А.:
- ознакомиться с Порядком проведения ВПР в 2025 году и инструктивными 
материалами;
- обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 
всероссийских проверочных работ и учетом рекомендаций Рособрнадзора;
- скачать в JIK ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол, список кодов 
участников работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию 
класса в ОО;
- соблюдая конфиденциальность, скачивать архив с материалами для 
проведения ВПР -  файлы для участников ВПР в JIK ФИС ОКО https://lk- 
fisoko.obrnadzor.gov.ru в разделе «ВПР» заранее, до дня проведения работы и 
информацию о распределении предметов для 6-8, 10 классов на основе 
случайного выбора;
-организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 
проведении ВПР с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 
-обеспечить проведение ВПР в соответствии с расписанием ВПР 2025 МБОУ 
Зимовниковской СОШ № 10:

https://lk-


проверочные работы, состоящие из одной части-один урок, не более чем 45 
минут: 9.00-9.40 ч. (2ой урок);
проверочные работы, состоящие из двух частей-два урока, не более чем 45 
минут каждый: 9.00-10.40 ч. (2ой-Зий уроки);
- обеспечить организацию выполнения работ участниками;
- создать условия для обеспечения объективности и достоверности при 
проведении и проверке ВПР экспертами в соответствии с критериями 
оценивания;
-согласно плану-графику заполнить и обеспечить загрузку электронной формы 
сбора результатов и электронного протокола в JIK ГИС ФИС ОКО в разделе 
«ВПР» строго до даты окончания периода загрузки (11.04.2025-20.05.2025);
- хранить работы до получения результатов участников ВПР;
- получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» J1K ГИС ФИС ОКО;
- провести системный анализ ВПР с целью устранения пробелов в знаниях 
обучающихся.
5. Организаторам в аудитории
(Титаренко Е.И., Голянтич Т.Н., Тондиевой О.С., Шаповаловой Г.М., 
Питиновой И.Г., Недбаевой Р.А., Гуц. Н.Н., Стебляновой Н.П., Кашириной 
Н.Ю., Чумаченко В.И., Варченко И.Н., Беркутовой Н.В., Медведь М.Н., Еганян
A.Г., Победимовой О.М., Кожуховой Д.В., Ляленко Т.М., Ивершину А.А., 
Оспищевой Д.В., Сапаркиной P.P., Евшевскому Э.Н., Гончаровой Н.В., 
Бимукановой Е.В., Глущенко А.А., Гончаровой Н.В., Маховой Н.Е., Санкиной 
Г.И., Рокутовой С.И., Холодовой С.И., Марченко Н.В., Сылка А.А., 
Калашниковой Т.И.):
- ознакомиться с Порядком проведения ВПР в 2025 году и инструктивными 
материалами;
- получать от ответственного организатора коды и варианты (первый и второй) 
проверочных работ, выдавать коды каждому участнику в соответствии со 
списком, полученным от ответственного организатора;
- выдавать участникам распечатанные варианты проверочной работы для 
выполнения заданий;
- проверять, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в 
специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;
- проводить инструктаж (не более 5 мин.);
- в процессе проведения работы заполнять бумажный протокол, в котором 
фиксировать код участника в таблице рядом с ФИО участника;
- по окончании проведения работы собирать все комплекты с ответами 
участников и передавать ответственному организатору.
6. Организаторам вне аудитории
(Ковалевой О.В., Анненко Н.А., Большаковой О.Е.):
- обеспечить на этажах порядок и тишину во время проведения ВПР.
7. Экспертам
(Титаренко Е.И., Голянтич Т.Н., Тондиевой О.С., Питиновой И.Г., Титаренко 
М.Н., Глущенко Е.А., Кобец С.В., Ляленко Т.М., Маховой Н.Е., Санкиной Г.И., 
Рокутовой С.И., Холодовой С.И., Кашириной Н.Ю., Недбаевой Р.А., Еганян А.Г., 
Кулишовой Т.С., Гончаровой Н.В., Глущенко А.А., Медведь М.Н., Чумаченко
B.И., Беркутовой Н.В., Варченко И.Н., Бимукановой Е.В., Сылка А.А.,



Бохановой С.А., Калашниковой Т.И., Гуц. Н.Н., Победимовой О.М., Рылко В.Н., 
Сапаркиной P.P., Евшевскому Э.Н., Марченко Н.В.):
- ознакомиться с Порядком проведения ВПР в 2025 году и инструктивными 
материалами;
при проведении проверки работ:

- оценивать работы в соответствии с полученными критериями оценивания;
- вносить баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной 
границей слева от соответствующего задания;
(если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле с 
пунктирной границей слева от соответствующего задания вносится «X» 
(решение и ответ отсутствуют);
если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по причинам, 
связанным с отсутствием соответствующей темы в реализуемой школой 
образовательной программе, всем обучающимся класса за данное задание вместо 
балла выставляется значение «н/п» («тема не пройдена») (в 4 классах 
непройденных тем быть не может);
если проверочная работа состоит из двух частей, участник должен выполнить 
обе части работы; результаты работ участников, выполнивших только одну 
часть (первую или вторую), не учитываются при обработке и не 
предоставляются в разделе «Аналитика»);
- после проверки каждой работы ответственный организатор или технический 
специалист вносит баллы за каждое задание в таблицу на титульном листе 
работы «Таблица для внесения баллов участника»; если проверочная работа 
состоит из двух частей, баллы за обе части вносит в таблицу на титульном листе 
первой части работы.
8. Техническому специалисту Гуц Н.Н. :
- ознакомиться с Порядком проведения ВПР в 2025 году и инструктивными 
материалами;
- оказывать помощь при проведении ВПР, заполнении и загрузки форм сбора 
результатов в личном кабинете ФИС ОКО.
9. Использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации 
обучающихся, проводимой в рамках реализации образовательной программы.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу №30 от 27.03.2025 г. 

Расписание ВПР 2025 
в МБОУ Зимовниковской СОШ № 10

проверочны е работы, состоящ ие из одной части -оди н  урок, не более чем 45 минут: 9.00-9.40 ч. (2ой 
урок);
проверочны е работы , состоящ ие из двух ч астей -д ва  урока, не более чем  45 м инут каж ды й: 9.00-10.40 
ч. (2ой-Зий уроки)
Класс Количе

ство
Кабинет Предмет Дата

проведения
Ответственный 
организатор в 
аудитории

Эксперт по проверке и 
оцениванию работ 
обучающихся

4а 27 №2 9.00-9.40

Математика

15.04.2025 Тондиева О.С. 
(учитель 
начальных 
классов)

Титаренко Е.И . (учитель 
начальных классов) 
Кобец С.В. (учитель 
начальных классов) 
Голянтич Т.Н. (учитель 
начальных классов) 
Глущенко Е.А. (учитель 
начальных классов) 
Тондиева О.С. (учитель 
начальных классов) 
Титаренко М.Н. (учитель 
начальных классов) 
Питинова И.Г.
(учитель начальных 
классов)

46 25 №7 Титаренко Е .И . 
(учитель 
начальных 
классов)

4в 28 №16 Голянтич Т.Н. 
(учитель 
начальных 
классов)

4
(Окт)

3 №14 Шаповалова Г.М. 
(учитель 
начальных 
классов)

4а 27 №2 9.00-9.40

Русский
язык

17.04.2025 Тондиева О.С. 
(учитель 
начальных 
классов)

Титаренко Е.И . (учитель 
начальных классов) 
Кобец С.В. (учитель 
начальных классов) 
Голянтич Т.Н. (учитель 
начальных классов) 
Глущенко Е.А. (учитель 
начальных классов) 
Тондиева О.С. (учитель 
начальных классов) 
Титаренко М.Н. (учитель 
начальных классов) 
Питинова И.Г.
(учитель начальных 
классов)

46 25 №7 Титаренко Е .И . 
(учитель 
начальных 
классов)

4в 28 №16 Голянтич Т.Н. 
(учитель 
начальных 
классов)

4
(Окт)

3 №14 Шаповалова Г.М. 
(учитель 
начальных 
классов)

4а 27 № 2 9.00-9.40

Окружающий
мир,

литературное
чтение,

английский
язык

22.04.2025 Тондиева О.С. 
(учитель 
начальных 
классов)

Титаренко Е.И . (учитель 
начальных классов) 
Кобец С.В. (учитель 
начальных классов) 
Голянтич Т.Н. (учитель 
начальных классов) 
Глущенко Е.А. (учитель 
начальных классов) 
Тондиева О.С. (учитель 
начальных классов) 
Титаренко М.Н. (учитель 
начальных классов) 
Питинова И.Г.
(учитель начальных 
классов)
Кулишова Т.С.
(учитель англ.яз.)
Еганян А.Г. (учитель 
англ.яз.)

46 25 № 7 Титаренко Е.И . 
(учитель 
начальных 
классов)

4в 28 № 16 Голянтич Т.Н. 
(учитель 
начальных 
классов)

4
(Окт)

3 № 14 Шаповалова Г.М. 
(учитель 
начальных 
классов)



Бимуканова Е.В. 
(учитель)

5а 27 №38 9.00-10.40

Математика

15.04.2025 Еганян А.Г. 
(учитель англ. 
языка)

Медведь М.Н. 
(учитель математики) 
Чумаченко В.И. 
(учитель математики) 
Беркутова Н.В. 
(учитель математики)

56 28 №25 Недбаева Р.А. 
(учитель англ. 
языка)

5в 27 №17 Оспищева Д.В. 
(учитель ОБЗР)

5
(Окт)

7 №26 Каширина Н.Ю. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

5а 27 №38 9.00-9.40

Русский
язык

17.04.2025 Стеблянова Н.П. 
(учитель труда)

Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Махова Н.Е. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)

56 28 №25 Чумаченко В.И.
(учитель
математики)

5в 27 №17 Варченко И.Н.
(учитель
биологии)

5
(Окт)

7 №26 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

5а 27 №38 9.00-10.40

География,
биология

16.04.2025 Марченко Н.В. 
(учитель истории 
и обществознания)

Варченко И.Н. 
(учитель биологии) 

Боханова С.А. 
(учитель географии) 
Бимуканова Е.В. 
(учитель)

Рылко В.Н. 
(учитель)

56 28 №25 Стеблянова Н.П. 
(учитель труда)

5в 27 №17 Евшевский Э.Н. 
(учитель истории 
и обществознания)

5
(Окт)

7 №26 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

5а 27 №38 9.00-9.40

История,
литература,
английский

язык

22.04.2025 Ивершин А.А. 
(учитель физ-ры

Евшевский Э.Н. (учитель 
истории и обществознания) 
Марченко Н.В.(учитель 
истории и обществознания) 
Недбаева Р.А.
(учитель англ. языка) 
Еганян А.Г.

(учитель англ. языка) 
Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Махова Н.Е. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рылко В.Н 
(учитель)

Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)

56 28 №25 Медведь М.Н.
(учитель
математики)

5в 27 №17 Оспищева Д.В. 
(учитель ОБЗР)

5
(Окт)

7 №26 Победимова О.М. 
(учитель)

6а 25 №31 9.00-10.40

Математика

15.04.2025 Кожухова Д.В 
(учитель ИЗО)

Чумаченко В.И. 
(учитель математики) 
Глущенко А.А. 
(учитель математики) 
Гончарова Н.В. 
(учитель математики) 
Беркутова Н.В. 
(учитель математики)

66 21 №26 Холодова С.И. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

6в 22 №14 Ляленко Т.М. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

6 3 №39 Сапаркина P.P.



(Окт) (учитель)
6а 25 №31 9.00-9.40

Русский
язык

17.04.2025 Гончарова Н.В.
(учитель
математики)

Ляленко Т.М. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)

66 21 №26 Евшевский Э.Н. 
(учитель истории 
и обществознания)

6в 22 №14 Глущенко А.А.
(учитель
математики)

6
(Окт)

3 №39 Бимуканова Е.В.
(учитель
биологии)

6а 25 №31 9.00-10.40

География,
биология

22.04.2025 Гончарова Н.В.
(учитель
математики)

Варченко И.Н.
(учитель биологии) 

Боханова С. А.
(учитель географии) 
Бимуканова Е.В. (учитель) 
Рылко В.Н (учитель)

66 21 №26 Марченко Н.В. 
(учитель истории 
и обществознания)

6в 22 №14 Чумаченко В.И.
(учитель
математики)

6
(Окт)

3 №39 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

6а 25 №31 9.00-9.40

История, 
обществозн 

ание, 
литература, 

англ. яз.

16.04.2025 Глущенко А.А.
(учитель
математики)

Евшевский Э.Н. (учитель 
истории и обществознания) 
Марченко Н.В. учитель 
истории и обществознания) 
Ляленко Т.М. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И.(учитель 
русского языка и 
литературы)
Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Еганян А.Г.
(учитель англ. языка) 
Кулишова Т.С.
(учитель англ. языка)

66 21 №26 Чумаченко В.И.
(учитель
математики)

6в 22 №14 Варченко И.Н.
(учитель
биологии)

6
(Окт)

3 №39 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

7а 18 №13 9.00-10.40

Математика

15.04.2025 Санкина Г.И. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

Медведь М.Н. 
(учитель математики) 
Глущенко А.А. 
(учитель математики) 
Беркутова Н.В. 
(учитель математики)

76 22 №33 Рокутова С.И. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

7в 23 №21 Махова Н.Е. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

7
(Окт)

2 №23 Победимова О.М. 
(учитель)

7а 18 №13 9.00-9.40

Русский
язык

17.04.2025 Кожухова Д.В 
(учитель ИЗО)

Махова Н.Е. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И, (учитель 
русского языка и 
литературы)
Каширина Н.Ю. (учитель

76 22 №33 Марченко Н.В. 
(учитель истории 
и обществознания)

7в 23 №21 Медведь М.Н.
(учитель
математики)

7
(Окт)

2 №23 Победимова О.М. 
(учитель)



русского языка и 
литературы)

7а 18 №13 9.00-10.40

География,
биология,
физика,

информатика

29.04.2025 Санкина Г.И. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

Варченко И.Н.
(учитель биологии) 
Боханова С.А. (учитель 
географии)
ГуцН.Н.

(учитель информатики) 
Калашникова Т.Н.
(учитель физики) 
Бимуканова Е.В. (учитель)

76 22 №33 Рокутова С.И. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

7в 23 №21 Махова Н.Е. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

7
(Окт)

2 №23 Сапаркина 
Р. Р. (учите ль)

7а 18 №13 9.00-9.40

История, 
обществозн 

ание, 
литература, 
англ. язык

22.04.2025 Стеблянова Н.П. 
(учитель труда)

Марченко Н..В. (учитель 
истории и обществознания) 
Евшевский Э.Н. (учитель 
истории и обществознания) 
Махова Н.Е. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Еганян А.Г.
(учитель англ. языка) 
Кулишова Т.С.
(учитель англ. языка)
Рылко В.Н. (учитель) 
Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)

76 22 №33 Калашникова Т.И. 
(учитель физики)

7в 23 №21 Кожухова Д.В 
(учитель ИЗО)

7
(Окт)

2 №23 Бимуканова Е.В.
(учитель
биологии)

8а 18 №22 9.00-10.40

Математика

15.04.2025 Ивершин А.А. 
(учитель физ-ры)

Глущенко А. А. 
(учитель математики) 
Гончарова Н.В. 
(учитель математики) 
Беркутова Н.В. 
(учитель математики)

86 22 №23 Евшевский Э.Н. 
(учитель истории 
и обществознания)

8в 23 №39 Сылка А.А. 
(учитель химии)

8
(Окт)

2 №15 Каширина Н.Ю. 
(учитель русского 
языка и 
литературы)

8а 18 №22 9.00-9.40

Русский
язык

17.04.2025 Еганян А.Г. 
(учитель 

английского 
языка)

Холодова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Ляленко Т.М. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Каширина Н.Ю. (учитель 
русского языка и 
литературы)

86 22 №23 Сылка А.А. 
(учитель химии)

8в 23 №39 Калашникова Т.И. 
(учитель физики)

8
(Окт)

2 №15 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

8а 18 №22 9.00-10.40

География,
биология,
физика,
химия,

24.04.2025 Кулишова Т.С. 
(учитель 

английского 
языка)

Варченко И.Н.
(учитель биологии)
Боханова С.А.
(учитель географии)
Сылка А.А. (учитель химии) 
Гуц Н.Н.
(учитель информатики)

86 22 №23 Рокутова С.И. 
(учитель русского 
языка и



информати
ка

литературы Калашникова Т.Н.
(учитель физики) 
Бимуканова Е.В. (учитель)

8в 23 №39 Марченко Н.В. 
(учитель физики)

8
(Окт)

2 №15 Сапаркина P.P. 
(учитель)

8а 18 №22 9.00-9.40

История, 
обществозн 

ание, 
литература, 

англ. яз.

29.04.2025 Кожухова Д.В. 
(учитель ИЗО)

Евшевский Э.Н. (учитель 
истории и обществознания) 
Марченко Н..В. (учитель 
истории и обществознания) 
Ляленко Т.М. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Холодова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Рокутова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Еганян А.Г.
(учитель англ. языка) 
Кулишова Т.С.
(учитель англ. языка) 
Победимова О.М. (учитель)

86 22 №23 Гончарова Н.В.
(учитель
математики)

8в 23 №39 Стеблянова Н.П. 
(учитель труда)

8
(Окт)

2 №15 Беркутова Н.В.
(учитель
математики)

10 15 №27 9.00-10.40

Математика
15.04.2025

Оспищева Д.В. 
(учитель ОБЗР)

Чумаченко В.И. 
(учитель математики) 
Гончарова Н.В. 
(учитель математики)

10 15 № 27 9.00-10.40

Русский
язык

17.04.2025 Кулишова Т.С. 
(учитель англ. 
языка)

Холодова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)

10 15 № 27 9.00-10.40

История, 
обществозн 

ание, 
география, 

физика, 
химия, 

литература, 
англ. яз.

23.04.2025 Стеблянова Н.П. 
(учитель труда)

Боханова С.А.
(учитель географии)
Сылка А.А. (учитель химии) 
Калашникова Т.Н.
(учитель физики) 

Евшевский Э.Н. (учитель 
истории и обществознания) 
Марченко Н..В. (учитель 
истории и обществознания) 
Холодова С.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Санкина Г.И. (учитель 
русского языка и 
литературы)
Недбаева Р. А.
(учитель англ. языка) 

Еганян А.Г.
(учитель англ. языка)

10 15 № 27 29.04.2025 Ивершин А.А., 
(учитель физ-ры)


